
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 610.627,00 6.106,27 123.346,65

A 2 702.221,00 7.022,21 141.848,64

B 720.520,00 7.205,20 145.545,04

C 766.268,00 7.662,68 154.786,14

D 789.141,00 7.891,41 159.406,48

E 805.153,00 8.051,53 162.640,91

F 846.325,00 8.463,25 170.957,65

G 871.716,00 8.717,16 176.086,63

H 897.866,00 8.978,66 181.368,93

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 610.627,00 6.106,27 61.062,70 135.559,19 813.355,16

A 2 702.221,00 7.022,21 70.222,10 155.893,06 935.358,37

B 720.520,00 7.205,20 72.052,00 159.955,44 959.732,64

C 766.268,00 7.662,68 76.626,80 170.111,50 1.020.668,98

D 789.141,00 7.891,41 78.914,10 175.189,30 1.051.135,81

E 805.153,00 8.051,53 80.515,30 178.743,97 1.072.463,80

F 846.325,00 8.463,25 84.632,50 187.884,15 1.127.304,90

G 871.716,00 8.717,16 87.171,60 193.520,95 1.161.125,71

H 897.866,00 8.978,66 89.786,60 199.326,25 1.195.957,51

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 610.627,00 6.106,27 91.594,05 141.665,46 849.992,78

A 2 702.221,00 7.022,21 105.333,15 162.915,27 977.491,63

B 720.520,00 7.205,20 108.078,00 167.160,64 1.002.963,84

C 766.268,00 7.662,68 114.940,20 177.774,18 1.066.645,06

D 789.141,00 7.891,41 118.371,15 183.080,71 1.098.484,27

E 805.153,00 8.051,53 120.772,95 186.795,50 1.120.772,98

F 846.325,00 8.463,25 126.948,75 196.347,40 1.178.084,40

G 871.716,00 8.717,16 130.757,40 202.238,11 1.213.428,67

H 897.866,00 8.978,66 134.679,90 208.304,91 1.249.829,47

1.088.213,59

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario

873.270,24

928.716,82

956.438,89

975.845,44

1.025.745,90

1.056.519,79

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de junio de 2024"

TOTAL

740.079,92

851.091,85



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 610.627,00 6.106,27 122.125,40 147.771,73 886.630,40

A 2 702.221,00 7.022,21 140.444,20 169.937,48 1.019.624,89

B 720.520,00 7.205,20 144.104,00 174.365,84 1.046.195,04

C 766.268,00 7.662,68 153.253,60 185.436,86 1.112.621,14

D 789.141,00 7.891,41 157.828,20 190.972,12 1.145.832,73

E 805.153,00 8.051,53 161.030,60 194.847,03 1.169.082,16

F 846.325,00 8.463,25 169.265,00 204.810,65 1.228.863,90

G 871.716,00 8.717,16 174.343,20 210.955,27 1.265.731,63

H 897.866,00 8.978,66 179.573,20 217.283,57 1.303.701,43

Contribucion Mínima 01/06/24 01/06/24

Art. 65 CCT 683/14 25.539,00 12.349,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/06/24 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/06/24

Art. 65 CCT 683/14 17.052,00 Art. 4 CCT 683/14 17.052,00

Art. 42º Primer Párrafo 5.708,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 11.222,00

Art. 65 CCT 683/14 4.890,00 Art.33º Tope c/Derc.Sem.Pgo. 13.466,00

Categoria Empleados

A

B

C

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Producción; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL


